
 

Välkommen till Sydafrika! 
Baie welkom in Suid Afrika 

Mna kwamkela eMzantsi Afrika 
Siyakwamukela eNingizimu Afrika 

 

 

Kort reseguide - av Afrika Safari Resor 

Den bästa förberedelsen inför din semester!  
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Introduktion 
Du står inför att snart ge dig ut på en fantastisk resa till Sydafrika, där storslagna landskap, 

fascinerande djurliv både på land och i havet samt livfulla kulturer väntar på att utforskas. Från de 

majestätiska topparna på Taffelberget till den orörda skönheten i Kruger National Park, här lovar 

varje kapitel en oförglömlig upplevelse. Oavsett om du njuter av världsklassiga viner i Stellenbosch 

eller möter savannens ikoniska djurliv, bjuder en resa till Sydafrika på oändliga äventyr och minnen 

att bevara.  

Bakgrund  
Som det sydligaste landet på den afrikanska kontinenten gränsar Sydafrika till Namibia, Botswana, 

Zimbabwe, Moçambique, Lesotho och Eswatini (där de två sistnämnda är helt inneslutna av 

Sydafrika). Landet har en 3000 kilometer lång kustlinje som vetter mot både Atlanten och Indiska 

oceanen. Sydafrika har tre huvudstäder: Pretoria (administrativ), Kapstaden (lagstiftande) och 

Bloemfontein (juridisk). Valutan är 

sydafrikanska rand (ZAR).​
Landet har en befolkning på 60 miljoner 

och erkänner elva officiella språk: 

engelska, afrikaans och nio etniska språk, 

varav zulu och xhosa är de mest talade. 

Även om de flesta sydafrikaner kan tala 

mer än ett språk, är engelskan det mest 

använda och språket för officiella 

ärenden och affärer. ​
Sydafrikanska republiken grundades i maj 

1961. De två europeiska länder som 

ockuperade området var Nederländerna 

och Storbritannien. Även om Sydafrika 

blev en union med en självständig 

regering 1910, räknades landet 

fortfarande som en brittisk koloni fram till 

1961.​
Apartheid, det hårda, institutionaliserade systemet för rasåtskillnad som infördes av det vitstyrda 

Sydafrikas nationalistparti 1948, upphörde i början av 1990-talet genom en serie steg som ledde fram 

till bildandet av en demokratisk regering 1994. 
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Städer 
Sydafrika har tre stora metropoler: Johannesburg, Kapstaden (bild nedan) och Durban. Den mest 

besökta staden är Kapstaden, som är porten till  Cape Peninsula och dess vingårdar. Det är en 

fantastisk och charmig stad belägen längst i sydväst av landet.  

 

Den näst mest populära destinationen är Johannesburg (ofta kallad Joburg eller Jozi), som är 

Sydafrikas affärscentrum. Detta är självklart det traditionella första stoppet för safarientusiaster på 

väg till den ikoniska Kruger National Park. Durban är mindre populärt, men fortfarande en livlig, 

multikulturell stad med mycket historia att upptäcka. 
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Kort fakta 

●​ Huvudstad: Pretoria (administrativ), Kapstaden (lagstiftande) och Bloemfontein (juridisk) 

●​ Valuta: Sydafrikanska rand 

●​ Befolkning: 60 miljoner 

●​ Språk: 11 officiella språk (de främsta är zulu, xhosa och engelska) 

●​ Yta: 1,220,813 km2 

●​ Grannländer: Namibia, Botswana, Zimbabwe, Moçambique, Eswatini och Lesotho 

●​ Högsta punkt: Drakensbergbergen är södra Afrikas största bergskedja, med toppar på över 3 

475 meter. 

●​ Tidsskillnad: Sydafrikansk tid (SAT) ligger 1 timme före centraleuropeisk tid (CET) under 

vintern (och 2 timmar före Storbritannien), från sista söndagen i oktober till sista söndagen i 

mars. Under resten av året, när Europa har sommartid, finns det ingen tidskillnad alls! 

●​ De populäraste platserna: Kapstaden (Tafelberget, V&A Waterfront, Robben Island), Cape 

Winelands, Garden Route, Drakensbergbergen, Johannesburg (bild nedan), Kruger National 

Park, Addo National Park. 
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Åk på en roadtrip i Sydafrika 
Sydafrika har några av världens vackraste roadtrip-rutter, så som den legendariska Garden Route, den 

vinfyllda Route 62 och den dramatiska Panorama Route, som alla är rankade bland de mest 

spektakulära körsträckorna på planeten. Därför är det ingen överraskning att du möts av ett 

välutvecklat vägnät (mestadels asfalterat) när du ger dig ut på roadtrip i Sydafrika. Att köra är oftast 

smidigt,  men det finns vissa skillnader som du bör känna till! Först och främst kör man på vänster 

sida av vägen. Särskilt i kurvor kan det ta lite tid att vänja sig (kom ihåg att hamna på rätt sida av 

vägen!). 

 

Hastighetsgränserna är lätta att komma ihåg: 60 km/h i tätorter, 100 km/h på sekundära vägar och 

120 km/h på motorvägar. Utmaningen ligger i detaljerna: omkörning sker alltid till höger och 

blinkersen sitter plötsligt där vindrutetorkarna tidigare fanns (som tur är sitter pedalerna på samma 

plats, men på andra sidan bilen…). Vid korsningar gäller den berömda “four-way stop”: den som 

kommer först kör först. Om du och en annan förare kommer fram samtidigt, avgörs det oftast med en 

vänlig vinkning.  
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Säkerhet på vägen  
Turistområden såsom Kapstaden, vindistrikten, Garden Route och de välkända safariregionerna anses 

vara säkra att utforska med egen bil. Men det är alltid klokt att resa med sunt förnuft i bagaget. Håll 

bildörrarna låsta även när du kör, veva upp rutorna när främlingar närmar sig och visa inte upp 

värdesaker i baksätet. Småstölder och bilkapningar kan förekomma (även om det är sällsynt), så var 

hellre den säkra sidan och förvara alla tillhörigheter i bagageutrymmet. 

Vid parkering finns det oftast en parkeringsvakt i reflexjacka som du ger några mynt (eller sedlar) till 

när du lämnar parkeringen. Detta är ett vanligt och tillförlitligt sätt att parkera och betala och brukar 

inte innebära några problem. I städer med parkeringshus betalar man vanligtvis med kort i särskilda 

automater. Om någon föreslår att du ska betala via en bankomat försöker de lura dig.  Skaka bara på 

huvudet och gå vidare! 

Samma sak gäller när du anländer till ditt hotell. Det är  bättre att vara försiktig än att ångra sig i 

efterhand. Sammanfattningsvis:  

●​ Håll bildörrarna låsta när du kör och veva upp rutorna när främlingar närmar sig. 

●​ Lämna aldrig viktiga saker (som pengar eller väskor) synliga i bilen, inte ens kortvarigt och 

inte ens under färd. Förvara allt i bagageutrymmet. 

●​ Lämna aldrig pass, pengar eller värdesaker synliga på hotellrummet. Använd kassaskåp eller 

särskilt förvaringsskåp i receptionen. 

●​ Låt dyrbara smycken stanna hemma. En enkel halskedja, klocka eller vigselring går bra, men 

undvik pråliga smycken (som även apor kan stjäla). 

●​ Se upp för ficktjuvar i folktäta områden. 

●​ Undvik att gå ensam på natten, särskilt i städer. Använd din egen bil eller ännu bättre: be 

hotellet att beställa en taxi åt dig. 

Mat och bilbränsle 
Längs vägarna stannar folk ofta vid de berömda padstals (gårdsbutiker) för att fylla på med energi. 

Dessa små skattkammare av lokala smaker säljer allt från biltong till färsk frukt, nybakat bröd direkt 

ur ugnen och pajer som är värda en omväg. 

När det gäller bränsle gäller att längs landets större trafikleder är bensinstationer lika vanliga som 

vingårdar i Stellenbosch. Men beger du dig ut i mer avlägsna delar, är det smart att tanka när du får 

chansen, även om tanken ser halvfull ut. Med lite planering (och en snabb koll på Google Maps) är 

bränslestopp något du sällan behöver oroa dig för. 
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Din hyrbil 
Din hyrbil står och väntar på dig vid AVIS-hyrbilskontor på flygplatsen när du landar.  AVIS-kontoren 

ligger nära ankomsthallen, både i Kapstaden och Johannesburg. Beroende på vart du landar, vänligen 

se vägvisningen nedan: 

Kapstaden​

AVIS-kontoret på Cape Town International Airport (CPT) ligger i hyrbilsdelen av flygplatsen, som är 

placerad mittemot den primära terminalbyggnaden . Från ankomsthallen nås den via den skyltade 

gångbanan. 

●​ Gå ut från ankomsthallen. 

●​ Följ skyltarna till hyrbilsdelen och använd gångbanan för att korsa anläggningen. 

●​ Hitta AVIS-kontoret framför “Transport Plaza”, precis innanför i hyrbilsdelen (se kartan 

nedan). 
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Johannesburg​

AVIS-kontoret på O.R. Tambo International Airport (JNB) är lätt att hitta. Det ligger i hyrbilsdelen av 

flygplatsen, vilket är mittemot terminalbyggnaden där du anländer. 

●​ Gå ut från ankomsthallen. 

●​ Följ skyltarna mot hyrbilsdelen. 

●​ Hitta Avis-kontoret vid hyrbilsdelen (precis framför rulltrappan och bredvid Europcar). 

Besök deras webbplats för att se den virtuella kartan.  

 
 
 
 
 

 

 
 
 

Extrautrustning i bilen 
Din hyrbil väntar på dig vid hyrbilskontoret på flygplatsen vid ankomst. Bilbarnstolar, WiFi eller andra 

tillval kan ordnas när du hämtar ut bilen och betalas då direkt på plats. Kom ihåg att respektera 

hastighetsgränserna (böter står du själv för!) och att det tillkommer extra avgifter om du lämnar bilen 

i en annan stad än den du hämtade den i (vanligtvis vid återlämning).  
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Körkort​
Ett internationellt körkort är inte nödvändigt, så länge ditt körkort har foto och du har haft det i minst 

ett år. Dessutom kan ni dela på körsträckan eftersom två personer får köra bilen under denna resa. På 

vår hemsida förklarar vi mer ingående vilka villkor och regler som gäller för att hyra bil i Sydafrika.
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En dag på safari - att göra & icke göra 
En resa till Sydafrika är inte komplett utan att besöka minst en nationalpark fylld med vilda djur. I de 

flesta länder är det Big Five (lejon, elefant, noshörning, buffel och leopard) som gäller, men Sydafrika 

stoltserar faktiskt med Big Seven! Det är de vanliga Big Five, plus två jättar från havet: sydkaparen 

och vithajen. 

Det finns för närvarande 19 officiella nationalparker i Sydafrika som drivs av SANParks (South African 

National Parks). De finns i sju av landets nio provinser och täcker över 4 miljoner hektar. Kruger 

National Park och Addo Elephant National Park är de två mest besökta parkerna, där Addo erbjuder 

möjligheten att se Big Seven och världskända Kruger bjuder på en safariupplevelse i toppklass i hela 

Afrika. Utöver dessa finns det gott om naturreservat som erbjuder vacker natur, spännande djurliv 

och en mängd olika aktiviteter. 

 

Inne i parken 
De flesta safarigamedrivningar görs som self-drives, vilket ger dig stor frihet. Nationalparkernas 

grindar öppnar vanligtvis kl. 06.00 och stänger kl. 18.00. Under högsäsong lönar det sig att komma 

tidigt på morgonen eftersom köerna vid grindarna kan vara lika långa som en giraffs hals. Kom ihåg: 

att köra efter mörkrets inbrott är inte tillåtet, både av säkerhetsskäl och för att lejon inte stannar vid 

rödljus. 

Mellan dessa tider är du fri att spendera dagen som du vill. Det kan vara givande att övernatta inne i 

parken istället för på en lodge utanför, eftersom savannens djur är som mest aktiva vid soluppgång 

och solnedgång. Vid dessa tidpunkter är temperaturen behaglig och de flesta djur letar efter föda. 

Men vanligtvis finns det gott om djurliv att se under hela dagen. 
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Mat… och tips! 
När det gäller att äta i parken är det tillåtet att ta med picknickluncher och äta dem på anvisade 

platser i parken. Men de flesta lodger inom parkgränserna är öppna för dagsbesökare och har 

restauranger, små butiker och bensinstationer. När du kör in i parken får du en karta med rutter och 

rastplatser, vilket gör det enkelt att hitta dit. 

Vi rekommenderar alltid ett stopp vid dessa rastläger – inte bara för en kaffepaus eller lunch, utan 

också för en pratstund. Medresenärer är ofta den bästa källan till realtidsinformation om var 

elefanter, lejon eller hjordar har setts just den dagen. Tänk på dem som ditt eget “bush-telegram”! 

Officiella safariregler 
Det är bra att känna till några av nationalparkernas officiella regler när du åker på safari.  

1.​ Öppettiderna i nationalparkerna varierar något beroende på park och säsong, men vanligtvis 

är de öppna från kl. 06.00 till 18.00 och game drives är endast tillåtna under denna tid. Även 

om ditt boende ligger inne i parken får du endast köra game drives mellan dessa tider. Detta 

för att djuren ska kunna behålla 

sin naturliga rytm. Det finns vissa 

undantag: natt-safaris 

(arrangerade av lodger och endast 

tillåtna i vissa parker) kommer 

med särskilda tillstånd att vistas i 

parken efter kl. 18.30, och ibland 

får ballongsafarioperatörer vara i 

parken något tidigare än den 

vanliga öppningstiden. 

2.​ Parker utfärdar endast 

24-timmars-tillstånd. Om du till 

exempel spenderar två nätter i 

Kruger National Park behöver du två tillstånd som ger dig rätt att stanna 48 timmar i parken. 

Om du passerar utgångsgrinden efter att ditt tillstånd har löpt ut, måste du betala böter. 

3.​ Ett tillstånd ger endast rätt att gå in i parken en gång. Det betyder att det inte är möjligt att 

lämna parken under dagen och sedan återvända senare. Lunch äter du i parken på en av de 

anvisade picknickplatserna. 

4.​ Hastighetsgränserna i nationalparkerna är 50 km/h på asfalterade vägar och 40 km/h på 

grusvägar.​
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Oskrivna safari regler 
Det finns några inofficiella regler som vi ber våra gäster att följa under safarin, för att undvika farliga 

situationer och se till att allt fungerar smidigt: 

1.​ Lämna aldrig bilen utanför anvisade picknickområden eller parkeringsplatser.  

2.​ Mata inte djuren, eftersom det stör deras naturliga diet och leder till beroende av människor. 

3.​ Försök vara så tyst som möjligt när du närmar dig djur. Undvik plötsliga rörelser och viska så 

mjukt du kan. Stå stilla och stäng av motorn om du tar en bild. 

4.​ Skräpa inte ner, inte ens med en cigarettfimp. Håll skräpet separat i bilen och släng det när 

du är tillbaka på lodgen. 
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Innan du flyger 
Innan du flyger till Sydafrika finns det några saker du behöver ordna. Du behöver boka dina flyg, 

skaffa malariamedicin om du reser till malariaområden under sommaren (mer om det senare) samt 

ordna din reseförsäkring. Läs vidare för all praktisk information som kan hjälpa dig att förbereda dig.  

Internationella flygbiljetter 
Boka dina biljetter till och från Johannesburg (OR Tambo International Airport) eller Cape Town 

International Airport, beroende på var din resa startar. Båda flygplatserna ligger nära stadskärnan. 

Observera att de flesta flyg från Europa inkluderar en mellanlandning. 

Visum​
Om du reser med pass från Europeiska unionen, USA, Storbritannien eller Kanada behöver du inget 

visum för att besöka Sydafrika, så länge din resa är för turism och inte varar längre än 90 dagar. 

Resa med barn​
Familjer som reser med barn under 18 år måste kunna visa giltiga pass OCH en kopia av barnens 

födelseattester. Om endast en förälder reser krävs dessutom ett samtyckesbrev från den andra 

föräldern. Se till att ladda ner och fylla i ett samtyckesformulär om detta gäller dig.  

​
Address till ambassaden 
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South African Embassy 

Alsnögatan 7 

116 44 

Stockholm 

Sweden​
+46 (08) 24 39 50​
E-mail: Stockholm.Political@dirco.gov.za 

Website: https://dirco.gov.za/sweden/ 

 

 

https://www.dha.gov.za/files/Parental-Consent-Letter_Suggested-Format_v8.pdf


 

Sjukvård och försäkring 
Sjukvården i Sydafrika är välutvecklad. Alla större städer i landet har sjukhus av hög kvalitet (ofta mer 

än ett), men det är alltid bättre att förebygga sjukdom och resa med en bra hälso- och reseförsäkring. 

Användbara försäkringar 
Som nämnts bör du vara vid god hälsa när du reser till Sydafrika. Utöver det rekommenderar vi några 

andra försäkringsalternativ. 

Reseförsäkringar​
Vi kräver att våra kunder har en fullständig reseförsäkring. En reseförsäkring täcker vanligtvis 

sjukvårdskostnader samt skador på eller förlust av bagage. Vi rekommenderar gärna Chapka Travel 

Insurance (endast för EU-medborgare). Den täcker alla resor och din resekonsult kan enkelt teckna 

försäkringen åt dig. Detta måste göras inom 48 timmar efter att du har slutfört din bokning hos oss 

(när dina resdatum är fastställda). Observera att Chapka endast fokuserar på rese- och/eller 

avbeställningsförsäkring och INTE erbjuder snabb evakuering från avlägsna områden vid medicinska 

nödfall. Kontrollera om täckningen i din egen sjukförsäkring är tillräcklig i händelse av extrema 

nödfall. 

Avbeställningsskydd ​
Vi rekommenderar även att teckna en avbeställningsförsäkring. Tänk på att vissa försäkringar endast 

ersätter en del av kostnaden vid en avbokning, så kontrollera villkoren noggrant! 

Vaccinationer och malaria 
Sydafrika är ett tropiskt land och vissa vaccinationer rekommenderas (men är inte obligatoriska) vid 

besök. Vi råder dig att i god tid kontakta din läkare eller vårdcentral för uppdaterad rådgivning om 

vaccinationer (minst två månader innan resan, för säkerhets skull). Vissa sjukförsäkringar täcker 

kostnaden för olika vaccinationer, så det kan vara klokt att kolla med ditt försäkringsbolag. 

Se till att alla dina vaccinationer är registrerade i ditt gula vaccinationskort. Om du inte har ett, kan 

du få ett i samband med din första vaccination. Glöm inte att ta med kortet på resan eftersom det 

innehåller viktig information som en läkare kan behöva vid en nödsituation. 
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Malaria​
Det finns risk att smittas av malaria från oktober till maj i nordöstra och östra Mpumalanga-provinsen 

(inklusive Kruger och angränsande parker) samt i norra och nordöstra Limpopo-provinsen. Andra 

områden (inklusive städerna) har en lägre risk. För säkerhets skull är dock de flesta lodger utrustade 

med myggnät och de flesta besökare tar malariamedicin samt skyddar sig nattetid med myggmedel, 

långärmade tröjor och långbyxor. 

 

Översikt 

Nedan hittar du rekommendationerna från den amerikanska hälsomyndigheten CDC (Centers for 

Disease Control and Prevention) gällande vaccinationer för Sydafrika. Observera dock att vi inte är 

läkare och att vi på inget sätt uppmuntrar eller tvingar dig att följa dessa råd. Du kan använda 

informationen för att ta kontakt med din husläkare och få specifika rekommendationer för just ditt 

fall. 

 

1 Gula febern​
Det finns inga vaccinationskrav för resenärer som anländer direkt från Europa (direktflyg). Alla som anländer 
från ett land där gula febern förekommer (endemiskt område) måste kunna uppvisa bevis på gula 
febern-vaccination (gula febern-intyg). Detta gäller även resenärer som tidigare har vistats mer än 12 timmar 
på en transitflygplats i ett endemiskt område. Barn upp till 1 års ålder behöver inte vaccineras mot gula febern. 
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Rutinvaccinationer​
Vattkoppor, stelkramp, kikhosta, 
influensa, mässling, polio, bältros, 
m.m. 

Rekommenderat  
Se till att vara uppdaterad med alla.  

COVID-19 Resenärer kan resa in utan några restriktioner. 

Kolera 
 

Rekommenderat ​
Om du reser till ett område med aktiv kolerasmitta. 
Behövs inte för: Kapstaden, Durban, Kruger National Park och Port 
Elizabeth. 

Hepatit A Rekommenderat 

Hepatit B Rekommenderat 

Malaria Inget vaccin behövs, men malariamedicin rekommenderas. 

Rabies Rekommenderat 

Tyfoid Rekommenderat 

Gula febern1 Obligatorisk  ​
Endast om du anländer från ett endemiskt område. 



 

Bagage och resetillbehör  
Vi rekommenderar att lämna hårda resväskor hemma 

och istället resa med mjuka väskor som är lättare att 

packa in i bilarnas ibland begränsade bagageutrymme. 

Som en bonus är mjuka väskor också mindre benägna 

att skadas. 

För att skydda ditt bagage mot damm och/eller fukt 

rekommenderar vi att ta med resväsköverdrag eller 

tvättpåsar som extra skydd. De flesta lodger och 

tältläger erbjuder tvättservice för (ytter)kläder, men 

vanligtvis endast vid en vistelse på minst två nätter. 

Bagage under flygresan​
Kontrollera med ditt flygbolag vilka mått, vikt och antal väskor som tillåts på ditt internationella flyg. 

Se också till att ha nödvändiga saker i ditt handbagage under flygresan, ifall resväskorna blir 

försenade eller försvinner. 

Inrikes- och regionala flyg (till exempel Kapstaden–Johannesburg) har en bagagegräns på 20 kilo per 

person. Om ditt bagage överskrider denna gräns kan flygbolaget ta ut en avgift på mellan 3 och 5 EUR 

per extra kilo eller en fast straffavgift på 20 EUR för övervikt (beroende på flygbolag). Avgiften betalas 

direkt vid incheckningsdisken. 

Som riktlinje får de totala måtten (längd + bredd + höjd) för varje incheckat bagage inte överstiga 157 

centimeter eller 62 tum. De maximala måtten för handbagage (LxBxH) är 56 cm x 36 cm x 23 cm (22 

tum x 14 tum x 9 tum), och den maximala vikten för handbagage är 7 kilo. 

Afrika Safari Resor kan inte hållas ansvariga om dina resväskor skadas under resan samt om 

flygbolaget nekar incheckning eller tar ut avgifter när ovanstående bagageregler inte följs. 
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Klädsel under resan 
I Sydafrika gäller vardagliga kläder som standard. Du kommer att känna dig helt bekväm i vanliga 

vardagskläder, även på finare restauranger i Western Cape. Som tur är, med tanke på de höga 

temperaturerna på sommaren, är shorts och kjolar helt passande. Som vi nämnde på sidan 1 är 

Sydafrika det mest ”västerländska” landet på den afrikanska kontinenten, även när det gäller 

klädkoder. 

Safarikläder​
Under safarifärder är det bäst att bära bekväma 

vardagskläder, helst bomull i safarifärger (se 

exempel på bilden). Vi avråder från mörka eller 

starka färger (svart, blått, rött) eftersom de lockar 

till sig flugor och insekter. Färger som smälter in, 

som khaki eller olivgrönt, är bäst. 

Tänk på att solen kan vara mycket stark. Det är 

därför klokt att bära långärmat, hatt, mörka 

solglasögon och/eller använda solkräm. För 

mycket sol kan leda till uttorkning, illamående, 

yrsel eller huvudvärk. Efter solnedgången är det 

bra att ha långbyxor (och eventuellt långärmat) på grund av myggorna. Ta även med en tröja eller 

jacka för tidiga morgnar och svalare kvällar, särskilt i Western Cape där det kan bli kyligt på natten. Vi 

rekommenderar också bekväma sport- eller vandringsskor. 

 

Första hjälpen-kit 
Det är klokt att ta med ett eget första hjälpen-kit. Detta bör innehålla plåster, (steril) gasbinda, medel 

mot blåsor, jod samt mediciner mot vanliga besvär som huvudvärk och mag-/tarmproblem. Det är 

också bra att ta med bindor och tamponger, eftersom dessa kan vara svåra att få tag på i vissa 

avlägsna områden. 
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Medicinsk utrustning och särskilda behov 
Om du använder (elektrisk) medicinsk utrustning är det viktigt att du informerar oss i förväg. Vi 

vidarebefordrar då informationen till de lodger där du kommer att bo. Strömförsörjningen är inte 

helt pålitlig överallt, så vi rekommenderar att ta med extra laddare eller batterier. 

Var medveten om att för vissa mediciner eller medicinsk utrustning krävs ett läkarintyg som styrker 

att dessa är enbart för ditt personliga bruk och att mängden är tillräcklig för hela vistelsen. Vi råder 

dig också att alltid bära viktig medicin i handbagaget och inte i det incheckade bagaget. På så sätt 

riskerar du inte att stå utan bagage om bagaget blir försenat eller försvinner. 

Om du har allergier eller andra särskilda behov, vänligen informera oss i förväg så att vi kan meddela 

lodgerna. 

 

Fotografi och video 
Om du är passionerad kring fotografering och vill ta fantastiska bilder av Sydafrikas djur och landskap 

har vi några tips för att hjälpa dig att förbereda dig: 

●​ Ta med tillräckligt med minneskort och extra batterier. Det går att köpa i Sydafrika, men det 

är bäst att undvika besväret att behöva leta efter dem i stan. 

●​ Ta med objektivlock, putsdukar och en välsittande kameraväska för att skydda kameran mot 

damm. 

●​ Ta med ett UV- eller ljusfilter för höglandet och för att skydda objektivet. 

●​ Ett zoomobjektiv (t.ex. 300 mm) rekommenderas för att fotografera vilda djur. 

●​ Observera att tältläger i safariparker använder solenergi eller generatorer och erbjuder 

begränsad tillgång till el. Vanligtvis gäller det ett begränsat antal timmar per dag och 

spänningen (220–240 V) kan variera. Vi rekommenderar att ta med en reseadapter (Sydafrika 

använder 3-poliga uttag) samt en spänningsomvandlare. 

●​ När du fotograferar lokalbefolkningen, be alltid om lov först. Alla vill inte bli fotograferade. 

Särskilt i avlägsna områden är det respektfullt att fråga innan. 

●​ Icke-kommersiell användning av drönare är tillåten i Sydafrika. Dock är användning av 

drönare inne i (och ovanför) nationalparkerna strikt förbjuden! 
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Packa smart 

​ (kopia av) ditt pass 

​ Pengabälte för pengar och dokument 

​ Vaccinationskort 

​ Varm tröja och långa byxor 

​ Minneskort, extra batterier och laddare till din kamera 

​ Badkläder 

​ Vandringsskor 

​ Mössa/keps 

​ Solskydd med hög faktor och läppbalsam 

​ Hudkräm 

​ Våtservetter för händer och ansikte 

​ Handsprit 

​ Solglasögon och vid behov extraglasögon eller linser 

​ Myggmedel (helst med DEET) 

​ Första hjälpen-kit 

​ (Mobil med) ficklampa och väckarklocka 

​ Tygpåsar för tvätt eller som skydd mot damm och fukt 

​ Kikare 

​ Reseadapter 
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När du är i Sydafrika… 
Du kommer att känna dig som hemma direkt! Förvänta dig ingen kulturchock. Vi hjälper dig genom 

att ge den viktigaste informationen om hur saker och ting fungerar, men sydafrikaner är mycket 

gästvänliga och öppensinnade, så oroa dig inte för att göra fel. 

Mat & dryck 
Sydafrikaner äter dubbelt så mycket kött och tre gånger färre grönsaker än rekommenderat. Även om 

de flesta restauranger erbjuder fina vegetariska, veganska och glutenfria alternativ, bör du vara 

beredd på mycket kött om du vill äta som lokalbefolkningen. Maten och dryckerna på lodger, hotell 

och camper är mestadels i europeisk stil, men med en 

(kryddig) sydafrikansk twist. ​
Braaiing (grillning)  är Sydafrikas främsta sociala 

tillställning. Sydafrikaner ordnar en braai i stort sett när 

som helst och de lägger ner mycket energi på det. Det 

brukar ta lång tid att få elden perfekt och när det första 

köttet väl läggs på grillen har oftast redan några 

vinflaskor tömts.​
Chakalaka och pap är basrätter på varje sydafrikanskt 

middagsbord. Chakalaka är en grönsaksrätt gjord på lök, 

tomater, paprika, morötter, bönor och kryddor som 

serveras kall. Pap, som betyder ”gröt”, liknar amerikansk grits och är en stärkelserik rätt gjord på vit 

majs. 

Drycker​
De mest populära ölsorterna i Sydafrika är de lokalt bryggda Black Label och Castle. Det finns även 

riktigt goda importerade öl från Namibia, så som Tafel och Windhoek, som har en något lägre 

alkoholhalt. Stella Artois och Heineken finns också allmänt tillgängliga och Stella Artois produceras 

numera även lokalt sedan InBev köpte ett av Sydafrikas största bryggerier.  

Men passa på att prova de sydafrikanska vinerna medan du är här… De är otroligt goda och mycket 

prisvärda. Du hittar ett stort urval i vilken mataffär eller spritbutik som helst, men de allra bästa hittar 

du på vingårdarna. De flesta av de världsberömda vingårdarna ligger i Cape Winelands (kolla gärna 

vår aktivitetslista för tips om du känner dig överväldigad av det enorma antalet provningsrum), men 

du hittar även några i landets norra delar. Gillar du det du har provat? Var inte blyg, bunkra upp för 

resan! I Sydafrika är vin alltid en bra idé. De flesta populära vingårdar har dessutom en distributör i 

Europa, så du kan få vinerna levererade hem till dörren när du kommer tillbaka, för en relativt låg 

fraktkostnad.​
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Även om kranvattnet är drickbart i många regioner, rekommenderar vi inte att du dricker det. 

Kvaliteten är inte jämn och det luktar ofta mindre bra. Det är bäst att använda flaskvatten och 

vanligtvis hittar du en flaska eller kanna med renat dricksvatten på rummet som du kan fylla på din 

egen vattenflaska med. Självklart går det också bra att köpa flaskvatten på lodger och i butiker längs 

vägen. Kom ihåg att dricka tillräckligt med vatten!  

Pengar 
Den sydafrikanska randen (ZAR) är den 

officiella valutan i Sydafrika. Dollar 

accepteras inte. För att omvandla till 

dollar eller euro kan du dela med 20 för 

en ungefärlig växelkurs. Kontrollera dock 

den aktuella kursen innan du reser, 

eftersom valutan är mycket volatil. 

Kortbetalningar accepteras i stor 

utsträckning och föredras ofta. Du kan 

använda ditt vanliga bankkort, men 

informera din bank om att aktivera 

världsomspännande användning. Det är bra att ha lite kontanter på resan för småköp och dricks. 

Uttagsautomater (ATM) gör det möjligt att ta ut pengar med ditt utländska bank- eller kreditkort. 

Sedlar finns i valörerna 10, 20, 50, 100 och 200 rand. Du kan beställa rand på banken innan du åker 

på semester (det tar vanligtvis en vecka eftersom banken måste beställa valutan) eller så kan du helt 

enkelt ta ut pengar vid ankomst. Uttagsautomater finns på flygplatsen. 

 

Hur mycket kontanter bör man ta med sig? ​
Hur mycket kontanter du bör ha på dig beror förstås på dina personliga behov och önskemål. Det kan 

vara bra att veta att priserna i turistområdena är jämförbara med dem i Europa. Samtidigt är ditt 

boende, din bil och delar av utflykterna redan betalda och hotell samt de flesta platser längs vägen 

accepterar kortbetalning. 

Kontanter används främst till souvenirer och dricks (se nedan för riktlinjer om hur mycket du bör ge) 

samt kan vara bra att ha i nödsituationer. Se till att alltid ha tillräckligt med kontanter för att klara dig 

i ett par dagar, eftersom uttagsautomater inte alltid finns i närheten. 
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Kreditkort​
Mastercard och Visa accepteras alltid i uttagsautomater samt på lodger och hotell. American Express 

accepteras inte överallt och ibland kan du behöva betala 3–5 % extra på totalbeloppet på grund av 

högre bankavgifter. Vissa avlägsna camper kan ha svårt att hantera kortbetalningar på grund av sitt 

läge och dålig internetuppkoppling. 

Dricks 
Det är vanligt att ge 10–12 % i dricks på restaurangnotor i Sydafrika, och dricksen är oftast inte 

inkluderad i slutbeloppet. Den är inkluderad om du har förhandlat priset i förväg (till exempel för en 

taxiresa). I alla andra fall lägger du till dricksen (gratuity) på notan. På vissa (mer exklusiva) 

restauranger ingår dricksen i totalsumman, men om så är fallet står det tydligt angivet på kvittot – så 

kontrollera alltid! Det är också kutym att ge dricks till personer som håller uppsikt över din bil på 

parkeringsplatser. De bär oftast en lättigenkännlig, starkt gul eller orange väst och håller sig nära 

bilen medan de handlar eller äter. En liten dricks på omkring R5–R10 är tillräcklig, helt enkelt det 

mynt eller de småsedlar du har till hands. 

De allmänna lönerna i Sydafrika är mycket låga, så all personal uppskattar verkligen allt extra du kan 

ge. 
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Vädret 
Sydafrikas väder bjuder på stor variation och ger varje resa en unik upplevelse som är helt beroende 

på vart du åker. Från november till mars tar sommarvärmen över, särskilt i områden som Kruger 

National Park och Kgalagadi, där temperaturen kan stiga till omkring 31 °C. Tillfälliga regnskurar ger 

en kort paus från hettan, medan Kapstaden förblir solig med temperaturer runt 26 °C. Durban och 

Pretoria bjuder också på varma dagar över 28 °C som är perfekta för strandliv och safariturer. 

Vintern är från maj till augusti och innebär svalare temperaturer och mer regn, särskilt i Kapstaden. 

Här når nederbörden sin topp i juni med hela 153 mm och dagarna ligger runt 17 °C. Johannesburg 

förblir däremot mestadels torrt med endast lätta skurar och milda dagar, i genomsnitt 20 °C i maj. 

Medeltemperaturer i Sydafrika 

 

Taxis och andra transportmedel  
Du har din egen hyrbil, så all transport ingår i din resa. Men om du behöver ta en taxi, be hotellet 

ringa en pålitlig firma. I vissa områden kan du 

numera även beställa en tuk-tuk – den är relativt 

billig och kan ta upp till tre personer. Uber finns 

också i städerna och väntetiden är oftast kort. ​
I Sydafrika kör omkring 250 000 lokala minibussar 

och de ser alla likadana ut (vita Toyota 

Hiace-bussar med Sesfikile-dekaler längs sidorna). 

Blanda inte ihop dessa med vanlig taxitrafik. Även 

om det kan kännas äventyrligt, avråder vi från att 

använda dessa minibussar och motorcykeltaxis, 

eftersom de tenderar att råka ut för fler olyckor 

än vanliga bilar. 
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Telefonsamtal och SIM-kort 
Sydafrikas landskod är +27 och oftast är det inga problem att få mobiltäckning. Signalen kan dock 

vara svagare i nationalparkerna och vissa lodger erbjuder endast Wi-Fi i särskilda områden. För 

nödsituationer har lodger och camper i parkerna vanligtvis en handradio. 

Lokala SIM-kort​
Vi rekommenderar att du köper ett lokalt SIM-kort direkt vid ankomst på flygplatsen eller ett e-SIM 

för Sydafrika online. Processen är enkel och gör att du slipper dyra roamingavgifter när du ringer 

hem. Dessutom kan du vara uppkopplad längs vägen och dela dina upplevelser direkt. Reser du med 

flera personer (t.ex. barn) kan du enkelt använda din mobil som hotspot för att ordna Wi-Fi (om du 

inte bokat det via hyrbilen). 

El 
Spänningen i Sydafrika är inte densamma som i Europa eller USA. Hotell erbjuder 230 V med 50 Hz, 

men spänningen kan variera. Kontakterna 

är av typ D, M eller N. Det är därför klokt 

att ta med både en adapter för 

kontakterna och en spänningsomvandlare 

för känslig utrustning. 

Många camper i nationalparkerna drivs av 

solenergi och generatorer och erbjuder 

inte el dygnet runt. ​
Vanligtvis finns ström mellan kl. 05.00–09.30 på morgonen och 19.00–23.00 på kvällen, när gästerna 

använder campets faciliteter. 

 

Load shedding (Strömavbrott)​
När du reser kan du höra begreppet load shedding – Sydafrikas ”artiga” ord för schemalagda 

strömavbrott. Idén är enkel: för att förhindra att hela elnätet kollapsar stängs elen av i vissa områden 

under några timmar åt gången. Avbrotten är inte lika vanliga som tidigare, men det är bra att veta 

vad som händer om ljuset plötsligt slocknar under middagen. Större hotell har oftast egna 

generatorer, så där märker du knappt av det. På mindre guesthouses kan du däremot få sitta i mörker 

en stund. Är du nyfiken? Du kan alltid kolla det lokala schemat online. Slutligen, glöm inte att packa 

med en ficklampa, gärna solcellsdriven! 
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Souvenirer 
I Sydafrika hittar du en mängd vackra, oftast handgjorda souvenirer. I shoppingcentrum och 

stormarknader är priserna fasta, men vid stånd längs vägen är det vanligt att pruta. Typiska 

souvenirer är smycken med pärlor, träsniderier, målningar och tyger. Köp gärna med dig vin, 

rooiboste eller den berömda torkade köttspecialiteten biltong för att fortsätta njuta av Sydafrikas 

smaker även efter att du kommit hem. Om du funderar på något större än en vanlig souvenir kan du 

överväga ett guldföremål eller en diamant. Men tänk på att inte köpa produkter gjorda av skinn, 

snäckor eller koraller – det är förbjudet att exportera.​
 

Helgdagar  
South African public holidays are mainly Catholic. Here is the list of the most important days: 

●​ 1 januari: Nyårsdagen 

●​ 21 mars: Mänskliga rättigheternas dag 

●​ April: Långfredag * 

●​ April: Påskdagen * 

●​ 21 april: Familjedagen 

●​ 27 april: Frihetsdagen 

●​ 1 maj: Arbetarnas dag 

●​ 16 juni: Ungdomsdagen 

●​ 9 august: Nationella kvinnodagen 

●​ 24 september: Kulturarvsdagen 

●​ 16 december: Försoningsdagen 

●​ 25 december: Juldagen  

●​ 26 december: Annandag jul (Day of Goodwill) 

* Datumen för Långfredagen och Påskdagen bestäms efter den kyrkliga månen. De varierar varje år, 

men infaller vanligtvis mellan slutet av mars och slutet av april. 

Även på helgdagar och söndagar håller matbutiker och andra butiker i Sydafrika öppet. Det finns bara 

två officiella stängningsdagar under hela året: Långfredagen och Juldagen. 
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Bevara Sydafrikas natur med oss! 
Afrika Safari Resor investerar i och är helt beroende av den vackra naturen som Sydafrika har att 

erbjuda. Därför gör vi allt vi kan för att bevara miljön på bästa möjliga sätt. Vi ber dig som gäst att 

inte lämna skräp i städerna eller nationalparkerna. Håll istället kvar det tills du kan slänga det på rätt 

sätt på hotellet. 

Det är en liten gest, men den gör stor skillnad och hjälper framtida generationer att njuta av detta 

fantastiska land – precis som vi gör! 

 

 

Vi önskar dig‘yibanohambo olukhuselekile’ (trevlig resa) och varmt 
välkommen: ‘Baie welkom in Suid-Afrika!’    
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